

Instruktioner för sammanställning till ett provbetyg

För varje elev som genomför samtliga delprov ska resultaten vägas samman till ett provbetyg. Detta sker enligt olika modeller för olika ämnen.

Sammanställning till ett provbetyg i samband med provet i svenska och svenska som andraspråk i årskurs 6

Det sammanvägda provbetyget i svenska och svenska som andraspråk i årskurs 6 kan endast tas fram om eleven har genomfört samtliga delprov. Det sätts dock inga betyg på själva delproven, utan i stället används så kallade delprovsnycklar för att ta fram ett delprovsresultat. Delprovsresultaten uttrycks med ett tal på skalan 0–18. Talen summeras och provbetyget avläses i den så kallade provbetygsnyckeln. För att sammanställa elevens delprovsresultat till ett provbetyg används ett sammanställningsformulär. Instruktioner för hur formuläret ska fyllas i samt ett exempel på ett ifyllt sammanställningsformulär finns nedan.

Sammanvägning till ett provbetyg följer andra principer än de som gäller när läraren sätter terminsbetyg. Av skolförordningen framgår att terminsbetyget E innebär att betygsriterierna för betyget E är uppfyllda i alla delar. Det är dock ett alltför strängt krav att tillämpa för det nationella provet, där eleven endast vid enstaka tillfällen ges möjlighet att visa sin förmåga och där endast delar av betygsriteriet ingår. Provbetyget kan därför bli E även om eleven fått mycket låga resultat på ett enskilt delprov.

Delprov A

Delprovsnycklarna A1 och A2 används för att omvandla aspektkombinationer i de två momenten som ingår i delprov A till ett delprovsresultat. Läraren letar upp den kombination som motsvarar den aspektbedömning som gjorts för en elev i respektive moment i delprov A. Kombinationerna i delprovsnycklarna A1 och A2 är inte kopplade till en specifik aspekt. Den första aspektnivån är alltså inte kopplad till aspekten Innehåll.

Delprov B

I delprov B används delprovsnyckel B för att omvandla en elevs poäng på delprov B till ett delprovsresultat på skalan 0–18. Elevens resultat anges i kopieringsunderlag 1: ”Formulär för sammanställning till ett provbetyg” som finns i häftet på *Bedömningsanvisningar 2* och på provgruppens webbplats.

Delprov C

Delprovsnyckel C (A1) används i momenten delprov C1 och delprov C2 för att omvandla aspektbedömningar i respektive moment till ett resultat på skalan 0–9. Kombinationerna i delprovsnyckel C är inte kopplade till en specifik aspekt. Den första aspektnivån är alltså inte kopplad till aspekten Innehåll. Läraren letar upp den kombination som motsvarar den aspektbedömning som gjorts för en elev i respektive moment i delprov C. Därefter anges elevens resultat och räknas samman till ett delprovsresultat på skalan 0–18 i kopieringsunderlag 1: ”Formulär för sammanställning till ett provbetyg”, som finns i häftet på *Bedömningsanvisningar 2* och på provgruppens webbplats.

Delprovsnnyckel A1 och C*	
Aspektbedömningar	Resultat
AAAA	9
AAAC	8
AAAE, AACC	7
AAAF, AACE, AAEE, ACCC, ACCE, CCCC	6
AACF, ACEE, CCCE	5
AAEF, ACCF, AEEE, CCEE	4
AAFF, ACEF, AEEF, CCCF, CCEF, CEEE, EEEE	3
ACFF, CEEF	2
AEFF, CCFF, EEEF	1
AFFF, CEFF, CFFF, EEFF, EFFF, FFFF	0

*Samma delprovsnnyckel används för delprov A1 som för delprov C1–C2.

Delprovsnnyckel A2	
Aspektbedömningar	Resultat
AAA	9
AAC	8
AAE, ACC	7
ACE, CCC	6
AAF, AEE, CCE	5
ACF, CEE	4
AEF, CCF, EEE	3
CEF	2
AFF, EEF	1
CFF, EFF, FFF	0

Delprovsnnyckel B	
Poäng	Delprovresultat
38–42	18
37	17
36	16
34–35	15
33	14
32	13
30–31	12
28–29	11
26–27	10
23–25	9
21–22	8
19–20	7
16–18	6
14–15	5
12–13	4
9–11	3
7–8	2
5–6	1
0–4	0

Provbetygsnyckel

När samtliga delprovresultat är införda i ”Formulär för sammanställning till ett provbetyg” summeras delprovresultaten och provbetyget avläses i provbetygsnyckeln längst ner i formuläret.

Provbetygsnyckel						
Summa delprovresultat	0–15	16–26	27–33	34–44	45–50	51–54
Markera elevens provbetyg	F	E	D	C	B	A

Exempel på ifyllt sammanställningsformulär

Detta är ett exempel på hur ett ifyllt sammanställningsformulär kan se ut. Delprovresultaten tas fram med hjälp av nycklarna på föregående sida. I exemplet får eleven delprovresultatet 7 på delprov A, 12 på delprov B och 9 på delprov C, vilket ger summan 28. I provbetygsnyckeln ligger denna summa inom nivån 27–33 vilket motsvarar provbetyget D.

Kopieringsunderlag 1: Formulär för sammanställning till ett provbetyg

Elevens namn: <i>Anton Andersson</i>				Klass eller grupp: <i>6B</i>					
Delprov A: Muntlig framställning									
Moment A1: Presentation				Moment A2: Samtal					
Aspekt	Kryssa för aktuell nivå			Aspekt	Kryssa för aktuell nivå				
Innehåll	F	E	<input checked="" type="checkbox"/> C	A	Innehåll	<input checked="" type="checkbox"/> F	E	C	A
Struktur	F	<input checked="" type="checkbox"/> E	C	A	Språk	F	<input checked="" type="checkbox"/> E	C	A
Språk	F	E	<input checked="" type="checkbox"/> C	A	Kommunikation	F	E	<input checked="" type="checkbox"/> C	A
Framförande	F	E	<input checked="" type="checkbox"/> C	A					
Elevens resultat moment A1 (se delprovsnickel A1)		<i>5</i>		Elevens resultat moment A2 (se delprovsnickel A2)		<i>2</i>			
Summera resultaten från momenten A1 och A2 till ett delprovresultat				<i>5 + 2 = 7</i>					
Elevens delprovresultat delprov A								<i>7</i>	
Delprov B: Läsförståelse									
Fyll i elevens poäng här: <i>31</i> av 42 poäng.								+	
Elevens delprovresultat (se delprovsnickel B)								<i>12</i>	
Delprov C: Skriftlig framställning									
Moment C1: Berättande text				Moment C2: Sakprosatext					
Aspekt	Kryssa för aktuell nivå			Aspekt	Kryssa för aktuell nivå				
Innehåll	F	E	<input checked="" type="checkbox"/> C	A	Innehåll	F	E	<input checked="" type="checkbox"/> C	A
Struktur	F	<input checked="" type="checkbox"/> E	C	A	Struktur	F	E	<input checked="" type="checkbox"/> C	A
Språk	F	<input checked="" type="checkbox"/> E	C	A	Språk	F	<input checked="" type="checkbox"/> E	C	A
Skrivregler	F	E	<input checked="" type="checkbox"/> C	A	Skrivregler	F	E	<input checked="" type="checkbox"/> C	A
Elevens resultat moment C1 (se delprovsnickel C)		<i>4</i>		Elevens resultat moment C2 (se delprovsnickel C)		<i>5</i>			
Summera resultaten från momenten C1 och C2 till ett delprovresultat				<i>4 + 5 = 9</i>					
Elevens delprovresultat delprov C								<i>9</i>	
<i>7 + 12 + 9 = 28</i> Summa delprovresultat								<i>28</i>	
Provbetygsnyckel									
Summa delprovresultat	0–15	16–26	27–33	34–44	45–50	51–54			
Markera elevens provbetyg	F	E	<input checked="" type="checkbox"/> D	C	B	A			
Elevens provbetyg								<i>D</i>	